
 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e successive 

modificazioni e, in particolare, l’articolo 26 che prevede la concessione di contributi selettivi per la scrittura, 

lo sviluppo, la produzione e la distribuzione nazionale e internazionale di opere cinematografiche e 

audiovisive; 

 

VISTO in particolare l’art. 26 della legge 14 novembre 2016, n. 220, che prevede che il Ministero, a valere 

sul Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la 

produzione e la distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 31 luglio 2017, rep. 343, 

recante “Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all’art. 26 della legge 14 novembre 

2016, n. 220” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 14 marzo 2022 rep. 102, con cui sono stati nominati gli 

Esperti per la selezione dei progetti e per la concessione di contributi selettivi al settore cinematografico ed 

audiovisivo, ai sensi dell’art. 5 del citato D.M. 31 luglio 2017; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 14 marzo 2023, rep. 112, recante “Riparto del fondo per lo 

sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2023” e in particolare l’articolo 3, che 

ripartisce le risorse assegnate per l’anno 2023 ai contributi selettivi tra le varie linee di intervento; 

 

VISTO il bando del 28 aprile 2023, rep.1660, relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, 

lo sviluppo, la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, per l’anno 2023, ai sensi dell’art. 4 del 

D.M. 31 luglio 2017, rep. 343 e successive modificazioni; 

 

VISTE le risorse destinate nel precitato bando alla terza sessione per l’anno 2023, e, segnatamente: a) € 

260.000,00 per la scrittura di sceneggiature per il cinema e per la tv e il web non seriali; b) € 140.000,00 per 

la scrittura di sceneggiature per opere tv e web seriali; 

 

VISTO il verbale consegnato brevi manu il 14 marzo 2024 - prot. 11634, relativo alle riunioni del 1 

febbraio, 15 febbraio, 29 febbraio 2024, e del 1 marzo 2024 e 8 marzo 2024 nell’ambito delle quali gli 

esperti hanno valutato le istanze dei progetti di scrittura di sceneggiature pervenute entro la scadenza 

prevista per la terza sessione deliberativa per l’anno 2023 e stilato la graduatoria allegata, sulla base dei 

criteri e dei sotto-criteri fissati all’art. 9, comma 1 e alla tabella 1 del citato bando; 

RITENUTO di approvare la graduatoria predisposta dagli esperti; 

 

 

 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

 

D E C R E T A 

 

          Art. 1 

1. È approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente 

decreto. 

In particolare: 

a) nell’allegato A sono indicate le opere cinematografiche, tv e web non seriali: 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato, 

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo, 

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2, e 7 del predetto bando; 

 

b) Nell’ allegato B sono indicate le opere televisive e web seriali: 

  i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato, 

ii. con punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo; 

iii. ritenute inammissibili ai sensi dell’articolo 2 del predetto bando; 

 

 

2. La Direzione Generale Cinema e Audiovisivo può disporre in qualsiasi momento ulteriori controlli sulla 

documentazione presentata in relazione all'opera e alla società beneficiaria del contributo assegnato, 

finalizzati alla verifica ed accertamento del rispetto dei requisiti e delle condizioni previste per il suo 

ottenimento. 

 

 
Art.2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Direzione generale Cinema e audiovisivo 

del Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

 

          

           IL DIRETTORE GENERALE 

                            (Dott.Nicola Borrelli) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


A) Qualità, 

innovatività e 

originalità del 

soggetto ovvero 

del trattamento 

(max 60 punti)

1. Qualità della 

scrittura e 

innovazione rispetto 

ai generi di 

riferimento e, nel 

caso di progetti di 

animazione, anche 

qualità dell' 

approccio grafico

2. Originalità della 

storia, dei 

personaggi e dell' 

idea creativa e, nel 

caso 

dell'animazione, 

originalità 

dell'approccio 

grafico

B) Potenziale di 

realizzazione 

dell’opera (max 

30 punti)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione 

dell’opera in Italia 

e all'estero , per 

le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche  

(max 10 punti)

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 70 

punti)

1
 UNA LEZIONE DI CIVILTA' LA 

RIVOLUZIONE DI FRANCO BASAGLIA
Renato Spaventa  Renato Spaventa  57 29 28 25 8 90 20.000,00

2
 ABECEDARIO DI FATTI REALMENTE 

ACCADUTI
SAMIRA GUADAGNUOLO  SAMIRA GUADAGNUOLO  55 28 27 25 8 88 20.000,00

3  Figlia del fieno Federica Martino  Federica Martino  55 28 27 25 8 88 20.000,00

4  L'oscurità dell'amicizia Fiorenza Emmolo  Fiorenza Emmolo  55 28 27 25 8 88 20.000,00

5  Il Ragazzo Celeste Valerio Ruiz Valerio Ruiz  ,Simona Nobile  54 27 27 25 8 87 20.000,00

6  L'ULTIMO TRENO PER MARIUPOL Nino Bizzarri  Nino Bizzarri  54 27 27 25 8 87 20.000,00

7  KSENIA Giovanna Taviani  Giovanna Taviani  53 27 26 25 8 86 20.000,00

8  NON HO AVUTO IL CORAGGIO Carmela De Rose  Carmela De Rose  53 27 26 25 8 86 20.000,00

9
 TOPAZIA ALLIATA. LA RAGAZZA DAL 

COLLETTO BLU
Maria Luisa Maricchiolo Maria Luisa Maricchiolo  ,Silvia Lamia  53 27 26 25 8 86 20.000,00

10  Allah, San Gennaro e i tre kamikaze Giuseppe Bifulco Giuseppe Bifulco  52 26 26 25 8 85 20.000,00

11  LA DUSE divina Eleonora CARLO BERTINELLI  CARLO BERTINELLI  52 26 26 25 8 85 20.000,00

12  Le Cose Vicine Fabio Bobbio
Fabio Bobbio  ,Damiano Garofalo  ,Pietro 

Masciullo  
52 26 26 25 8 85 20.000,00

ALLEGATO A - SCRITTURA DI OPERE CINEMATOGRAFICHE TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO NON SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2023 - III SESSIONE 

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetti ammessi al contributo



13  LUCA
STEFANO CIAMPONI in 

arte STEFANO DIONISI

STEFANO CIAMPONI in arte STEFANO DIONISI  

,ELENA CARA  
52 26 26 25 8 85 20.000,00

TOTALE 260.000,00

14  NON IO Cristina Puccinelli  Cristina Puccinelli  43 22 21 22 3 68
Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

15  REFRAME SABINA AMBROGI SABINA AMBROGI  42 21 21 21 3 66
Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

16  Sin plumas Marco Borromei Marco Borromei  ,Elettra Pierantoni  41 20 21 21 3 65
Progetto di scrittura a cui è attribuito un 

punteggio totale inferiore al minimo previsto 

di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

17  ADONAI Alessandra Cutolo Alessandra Cutolo  ,Giordano De Luca  41 21 20

18  Benvenuto Cellini Aleksandra Nasobina  Aleksandra Nasobina  41 21 20

19  BLACK RABBIT Fabiana De Bellis Fabiana De Bellis  ,Andrea Rebuzzi  41 21 20

20  Charlie Parrot Mauro Cicconi  Mauro Cicconi  41 21 20

21  Come il vento per le sue vele Sandra Bordigoni  Sandra Bordigoni  41 21 20

22  Come le api il miele Francesco Lazzarini  Francesco Lazzarini  41 21 20

23  Forget Todi Silvia Imperi Silvia Imperi  ,Alberto Nucci Angeli  41 21 20

24  GIOVANNA NON TORNA A CASA Davide Rizzo  Davide Rizzo  41 21 20

25
 IL BUCO NELL'ACQUA - WATERGATE 

ALL'ITALIANA
Cristiano Barbarossa Cristiano Barbarossa  ,Fulvio Benelli  41 21 20

26  IL MONDO NON SI FERMA Stefano Lorenzi
Stefano Lorenzi  ,Alessandro Pondi  

,Alessandro Nicolò  
41 21 20

27  ITACA Simone Salvatore  Simone Salvatore  41 21 20

28  La ballata dei bambini persi MAURO LAMANNA MAURO LAMANNA  ,PIERLUCA DI PASQUALE  41 21 20

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



29  LE COSTELLAZIONI FAMILIARI Mattia D'Andrea  Mattia D'Andrea  41 21 20

30  LE LUCCIOLE NEL BICCHIERE Domenico Costanzo Domenico Costanzo  41 21 20

31  L'isola delle donne che volano Alessandro Zoppis  Alessandro Zoppis  41 21 20

32  L'ITALIA S'E' DESTA ROSARIO MASTROTA

ROSARIO MASTROTA  ,VINCENZO 

SANGIORGIO  ,DALILA COZZOLINO  ,MILICA 

KOLAROV  

41 21 20

33

 RAFIULLAH, UN BATTERISTA TRA I 

MUJAHEDDIN. LA STORIA DI 

RAFFAELE FAVERO.

Walter Ronzani Walter Ronzani  ,Marco Celestino Caccavo  41 21 20

34
 TRAMONTATE STELLE - La vita di 

Luciano Pavarotti
Vincenzo Cardona Albini Vincenzo Cardona Albini  ,Nicolò Sanfilippo  41 21 20

35  CON I TUOI OCCHI Paride Gallo  Paride Gallo  41 21 20

36  “Domani ci rivedremo… forse” Sabrina La Stella Sabrina La Stella  20 20

37  222 GIOVANNA MORI GIOVANNA MORI  ,PAOLO ROSSI  20 20

38  3 Rapimenti al prezzo di 1 Filippo Innocenti  Filippo Innocenti  20 20

39  A VARIA ANDREA RISO  ANDREA RISO  20 20

40  ALFONSIN Dario Amodeo Dario Amodeo  ,Giancarlo Germino  20 20

41  ALL IN - IL PARADISO TERRESTRE Damiano Brogna Damiano Brogna  ,ANDREA MARIA LEHNER  20 20

42  ANIMALE FERITO John Alex Siciliani  John Alex Siciliani  20 20

43  ANNI CONFUSI D'AMORE Riccardo Goretti Riccardo Goretti  ,Patrizio Gioffredi  20 20

44  BENEDIZIONE Beatrice De Luigi  Beatrice De Luigi  20 20

45  CALIFORNIA Stefano Usberghi Stefano Usberghi  ,Luca Giordano  20 20

46  CALIFORNIA HOTEL Lavinia Flavi Lavinia Flavi  ,Simone Orazi  20 20

47  CLUSTER B Francesca Haydee Borelli  Francesca Haydee Borelli  20 20

48  CODERA Valeria Ciceri  Valeria Ciceri  20 20
Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



49  Come nei rami la pioggia Yuri Casagrande Conti  Yuri Casagrande Conti  20 20

50  Enzo Maiorca: il Signore degli abissi Marco Milani  Marco Milani  20 20

51  ERGOT Alessio Petrolino  Alessio Petrolino  20 20

52  Fabbriche di memoria Simone Renato Vacca Simone Renato Vacca  ,Maurizio Cossu  20 20

53  Flamme Rouge, in volata nel buio Mirko Nicola Perniola  Mirko Nicola Perniola  20 20

54  Fuori tempo Massimo Marco Vallini  Marco Vallini  20 20

55  GIOCHI DA RAGAZZI SILVESTRO MACCARIELLO SILVESTRO MACCARIELLO  ,MARIA IOVINE  20 20

56  Gli anni di vita Carlo Mancini Caterini  Carlo Mancini Caterini  20 20

57  GOLFO MISTICO Michele Fausto Casalino  Michele Fausto Casalino  20 20

58
 HENGEROPOLIS - LA CITTÀ DELLE 

SORPRESE
SARA CERACCHI SARA CERACCHI  20 20

59  I 7 Orologi di Dio Luigi Pompei  Luigi Pompei  20 20

60  I Dioscuri Giorgio Lissia  Giorgio Lissia  20 20

61  I PROFESSIONISTI ROMOLO BUGARO  ROMOLO BUGARO  20 20

62  I Selvaggi Sara Parentini  Sara Parentini  20 20

63  Il giudizio degli altri Carmine Maioriello
Carmine Maioriello  ,Helmut Morganti  ,Fabio 

Bonciani  
20 20

64  IL MONDO CHE VORREI Gianmarco Boccaccio  Gianmarco Boccaccio  20 20

65  IL SEME DELLA RIVOLTA MAURIZIO PAPARAZZO  MAURIZIO PAPARAZZO  20 20

66
 Il soldato-bambino: Giordano 

Patriarca
Vincenzo Delehaye  Vincenzo Delehaye  20 20

67  IL TEMPO SOMMERSO Isabella Delle Monache Isabella Delle Monache  ,Gianluca Bonagura  20 20

68  IL TERZO DESERTO Sandro Bozzolo  Sandro Bozzolo  20 20

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



69  IO NON ESISTO Pietro Ricci  Pietro Ricci  20 20

70  IO SONO Matteo De Santis  Matteo De Santis  20 20

71  Io, Medea e TitaniumJac Elisa Pulcini  Elisa Pulcini  20 20

72  LA FUTURA CLASSE DIRIGENTE Agostino Daniele Pallotta  Agostino Daniele Pallotta  20 20

73  La gabbia Francesco Frisari  Francesco Frisari  20 20

74  La gatta erotica Micol De Angelis  Micol De Angelis  20 20

75  LA VERITA' NON E' NEGOZIABILE Silvia Cossu Silvia Cossu  20 20

76  LA VOCE DI EMILY Lorenzo Conte Lorenzo Conte  ,Stefano Martella  20 20

77  L'antidiva della danza Liliana Cosi Vittoria Ferranti  Vittoria Ferranti  20 20

78  LE SIGNORINE MARIA Gabriele Paolocà  Gabriele Paolocà  20 20

79  L'IPPOCAMPO Flavio Nuccitelli Flavio Nuccitelli  ,Luca Starita  ,Andrea Fortis  20 20

80  Lui non è cattivo Matteo Bianchi Matteo Bianchi  ,Enrica Accascina  20 20

81  L'ULTIMO POETA Dionisio Daryl Putzu Dionisio Daryl Putzu  ,Sergio Pintore  20 20

82  L'ULTIMO SOLE VALENTINA TESTA  VALENTINA TESTA  20 20

83  LUNÀDIGA Francesca Trovato Elisa Chiari  ,Francesca Trovato  20 20

84  Maurizio Picherle cronaca di un esilio Alessio Piretti
Alessio Piretti  ,Giuditta Niccoli  ,Nicola Soldani  

,Matteo Menenti  
20 20

85  Miss Latina giovanni spezzano  giovanni spezzano  20 20

86  Nina Ester Trio Ester Trio  ,Lucrezia Foletti  ,Chiara Iovine  20 20

87  Non è per sempre MARIO VITALE
MARIO VITALE  ,FRANCESCO GOVERNA  

,GIUSEPPINA RITA PORTO  
20 20

88  OSPIZIU Teresa Giulia Sala Rita Maralla  ,Teresa Giulia Sala  20 20

89  PARADISE Alessandro Di Gregorio Alessandro Di Gregorio  ,Ezio Abbate  20 20

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



90
 Raguel - Ovvero la vendetta di un 

uomo tranquillo
Carmelo Segreto Carmelo Segreto  ,Filippo Maria Macchiusi  20 20

91  SANTA MARTA
ETTORE BARTOLOMEO 

FARRATTINI POJANI

ETTORE BARTOLOMEO FARRATTINI POJANI  

,ALESSANDRO FARRATTINI POJANI  
20 20

92  SERVIZIO CACCHE PER POSTA Annapaola Fabbri  Annapaola Fabbri  20 20

93  Sincroneapolis, Echi di sincronicità Paolo Silvestrini  Paolo Silvestrini  20 20

94  STELLA DISTANTE CHIARA NAPOLEONI CHIARA NAPOLEONI  ,ALBERTO MANGIAPANE  20 20

95  Südtirock Jadel Andreetto  Jadel Andreetto  20 20

96  THE WONDER JOSHUA WAHLEN JOSHUA WAHLEN  ,ALESSANDRO SEIDITA  20 20

97  Triple Moon Vittorio Alberto Dublino Vittorio Alberto Dublino  ,Kyra Pahlen  20 20

98  UNA SVOLTA Paolo Marchione  Paolo Marchione  20 20

99  Uno, Nessuno, Orson Welles Davide Colli  Davide Colli  20 20

100  UTOPIA ROSALIA AURINO ROSALIA AURINO  ,PAOLO AURINO  20 20

101  Zagreo. Il figlio di Persefone. Massimiliano Napoli Massimiliano Napoli  ,Maurizio Cotrona  20 20

102  LA SPIAGGIA BIANCA Dario Butelli  Dario Butelli  20 20

103  BINARIO 21 Rossella Di Campli  Rossella Di Campli  19 19

104  101 Cesare Mangiocavallo  Cesare Mangiocavallo  19 19

105  3 MINUTI Paolo Fittipaldi  Paolo Fittipaldi  19 19

106  AFFITTI BREVI Maurizio Montesi  Maurizio Montesi  19 19

107  ALESSIO NESSUNO Fabio Rossi  Fabio Rossi  19 19

108  Alicudi Kammerspiel CORRADO SASSI CORRADO SASSI  ,Heidrun Schleef  19 19

109  Anna Giacomo Pucci  Giacomo Pucci  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



110  BEL SUOL D'AMORE Carlo Longo Carlo Longo  19 19

111  Belong CARLO FINALE CARLO FINALE  ,FENDERICO ALBERTO MARIA  19 19

112  Bobby Jean Federico Corcos  Federico Corcos  19 19

113  BORNISA Michele Tagliavini Michele Tagliavini  ,Matteo Di Gennaro  19 19

114  CHE NOTTE QUELLA NOTTE Fabrizio Daffara
Fabrizio Daffara  ,Roberto Ariagno  ,Alberto 

Dessimone  ,Marco Guarena  
19 19

115  Cocopa Giorgio Martignoni  Giorgio Martignoni  19 19

116  COME LE ROSE Andrea Mannucci  Andrea Mannucci  19 19

117  Connesse, il passato è dentro di noi. Fabiana Graciela Pagani Fabiana Graciela Pagani  ,Erika Janet Rinaldi  19 19

118
 DEAD MALL - MINI RACCONTI DEL 

GIOVEDÌ... HORROR
Luca Bonardi  Luca Bonardi  19 19

119  DIDIMORT Daniele Curtò  Daniele Curtò  19 19

120  DILETTA Piero Nicosia  Piero Nicosia  19 19

121  DONNE, UOMINI E ALTRI ANIMALI Alberto Bassetti  Alberto Bassetti  19 19

122  EMMA Barbara Perisse Barbara Perisse  19 19

123  EMMA E I PAPAVERI VOLANTI Miller Gorini Miller Gorini  ,Scilla Bonfiglioli  19 19

124  Eric - Disegnato per i problemi Simone Barbetti  Simone Barbetti  19 19

125  Eventually - fake blood and brains Massimiliano Ruggiero  Massimiliano Ruggiero  19 19

126  FIGLIE Roberta Lena
Roberta Lena  ,Barbara Iannarilli  ,Giulia 

Merenda  
19 19

127  FOLLE, Impresa di Famiglia Gaia Baldini Gaia Baldini  19 19

128  FUGA DA NEW ORLEANS Paolo Lubinu  Paolo Lubinu  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



129  FUORI POSTO Mattia Napoli  Mattia Napoli  19 19

130  GEN OFFLINE Sarah Buono Sarah Buono  ,Elisa Capanni  19 19

131  Gente di Città Sergio Ruffino  Sergio Ruffino  19 19

132  GIUSY
Giorgio Maria Nicolai 

Mastrofrancesco

Giorgio Maria Nicolai Mastrofrancesco  

,Francesco Logrippo  
19 19

133  GORGEOUS Roberta Matrona Stellato  Roberta Matrona Stellato  19 19

134  Grandioso Maria Chiara Piazza  Maria Chiara Piazza  19 19

135  HONORIS CAUSA Peppino Crea Peppino Crea  ,Loredana Manni  19 19

136  I FANTASMI DI DIONISO Giovanna Strano  Giovanna Strano  19 19

137  I LEGAMI CHIMICI Francesco Emanuele Ratti  Francesco Emanuele Ratti  19 19

138  Il coro Lorenzo Misuraca Lorenzo Misuraca  ,Caterina Venturini  19 19

139  IL GESTO ESTREMO MARCO IERMANO'  MARCO IERMANO'  19 19

140  IL NOBILE GUARDAPORTE Roberto Del Gaudio  Roberto Del Gaudio  19 19

141
 IL RAGNO IL CALABRONE E IL 

MOSCERINO
Maria Grazia Perria  Maria Grazia Perria  19 19

142  IL SENTIERO DI PININ
GIUSEPPE GIOVANNI 

MARIA FEYLES  
GIUSEPPE GIOVANNI MARIA FEYLES  19 19

143  IMPASTATA CON IL CIELO GIOVANNI ROMANO  GIOVANNI ROMANO  19 19

144  IN PRIMA CLASSE Roberto Moliterni Roberto Moliterni  ,Annalisa Elba  19 19

145  INVISIBILE Gabriele Vecchi  Gabriele Vecchi  19 19

146  IO & TE Salvatore Lizzio  Salvatore Lizzio  19 19

147  IRIDE CLAUDIO SISTO  CLAUDIO SISTO  19 19

148  LA CASA DELLE MELE Elisa Guidelli Elisa Guidelli  ,Nicola Lucchi  19 19

149  LA CITTÀ FELICE Giustino Pennino  Giustino Pennino  19 19

150  La Collina Alessandro Arfuso  Alessandro Arfuso  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



151  LA PENSIONE ALL'IMPROVVISO Paolina Baruchello Vito Manfreda  ,Paolina Baruchello  19 19

152  La rana e lo scorpione Carolina Ielardi  Carolina Ielardi  19 19

153  La Sirena di Masua Luca Lobina Luca Lobina  ,laura tomassi  19 19

154  LA SOGLIA
MARIANNA 

COMITANGELO

MARIANNA COMITANGELO  ,GIACOMO 

PONTREMOLI  
19 19

155  LA TANA Luca Ferrara  Luca Ferrara  19 19

156  LA TERZA META' Guglielmo Pispisa  Guglielmo Pispisa  19 19

157  LA VOCE DI GIONA Gianfilippo Spadaro  Gianfilippo Spadaro  19 19

158  La Voce d'Oro GIULIO NEGLIA  GIULIO NEGLIA  19 19

159  L'angelo di Roma Martina Biscarini  Martina Biscarini  19 19

160  L'anima gemella Carlo Gavazzi  Carlo Gavazzi  19 19

161  L'applauditore Antonio Longobardi  Antonio Longobardi  19 19

162  LE TAVOLE DI SMERALDO Giada Bartoletti  Giada Bartoletti  19 19

163  L'EUROPA SI È FERMATA A ISTANBUL FRANCESCA FAIELLA  FRANCESCA FAIELLA  19 19

164  L'INTRUSO Annarita Di Palma Annarita Di Palma  ,ALESSANDRO COPPARI  19 19

165  Lo spazzino di Dio
Alessandro Massimiliano 

Naboni
Alessandro Massimiliano Naboni  ,Giulia Noè  19 19

166  LO STADIO FRA LE MONTAGNE STEFANO SPARAPANO  STEFANO SPARAPANO  19 19

167
 Luce sulla Summa: Il Cammino 

Mistico di San Tommaso d'Aquino
Giandomenico Trezza  Giandomenico Trezza  19 19

168  LUCI DI NATALE FAREBORZ KAMKARY  FAREBORZ KAMKARY  19 19

169  L'ultima trincea Federico De Luca  Federico De Luca  19 19

170  Luna Maldestra, Marea Sfuggente Enrico Orlandi Enrico Orlandi  ,Eduardo Valdarnini  19 19
Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



171  L'UOMO DELL'ARCOBALENO SALVATORE METASTASIO SALVATORE METASTASIO  ,PIERLUIGI GIGANTE  19 19

172  Lupinaria Giuseppe Sangiorgi  Giuseppe Sangiorgi  19 19

173  Macello Paolo Teta  Paolo Teta  19 19

174  Mahare Paola Perillo Paola Perillo  ,Francesco Andretta  19 19

175  MAL DI MARE Emilia Bandel Emilia Bandel  ,Maria Silvia Fiengo  19 19

176  Mandrian(a) Alessandra Ruggieri Alessandra Ruggieri  19 19

177  MARIÙ E ANNA Maddalena Licciardi  Maddalena Licciardi  19 19

178  MARTINGALA STEFANO DISCRETI STEFANO DISCRETI  ,MARCO VINCIS  19 19

179  Matilde deve respirare Elena Beatrice Elena Beatrice  ,Daniele Lince  19 19

180  Midnight Log Paolo Ferrara  Paolo Ferrara  19 19

181  MISS AGATA Anna Elena Pepe Anna Elena Pepe  ,Nicola Salerno  19 19

182  Montagne di carta Mounir Derbal Alice Sagrati  ,Mounir Derbal  19 19

183  Moviti Femmu Bruno Carmelo Mirabella  Bruno Carmelo Mirabella  19 19

184  Nel cuore della notte Flavio Bulgarelli Flavio Bulgarelli  ,Massimo Bulgarelli  19 19

185  Notturno con figure Maria Teresa Carbone  Maria Teresa Carbone  19 19

186  Novella dell'avventuriero Francesco Filippini  Francesco Filippini  19 19

187  OnlyGod Leonardo Gaspa
Alice Balestrieri  ,Giacomo Placucci  ,Leonardo 

Gaspa  
19 19

188  Opera d'arco Tony Saccucci Tony Saccucci  ,Claudio Cesaroni  19 19

189  Oppa Oba - Il digiunatore Alessandro Lunardelli Alessandro Lunardelli  ,Gianni Cardillo  19 19

190  ORSON DANZA Emiliano Campagnola  Emiliano Campagnola  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



191  Parlami dove c'è il vento SALVATORE LO PIANO  SALVATORE LO PIANO  19 19

192  PER TERRA E PER MARE Niccolo' Gangi de Thierry Niccolo' Gangi de Thierry  ,Tommaso Ferrero  19 19

193  Piano Forte Nicola Moruzzi  Nicola Moruzzi  19 19

194  PROPHECY Emanuela Del Zompo  Emanuela Del Zompo  19 19

195  QUALCOSA DI LEI Roberto De Giorgi Roberto De Giorgi  ,Rosa Antonietta Menduni  19 19

196  QUINTO Fabrizio Franzini  Fabrizio Franzini  19 19

197  RACHELE Roberto Pretti Giorgia Mariapaola Cardaci  ,Roberto Pretti  19 19

198  RADICE DI DUE ADRIANO BENNICELLI  ADRIANO BENNICELLI  19 19

199  RAINBOW GLOVES Gianluca Cravero Gianluca Cravero  ,ANDREA GRAVAGNUOLO  19 19

200  RESTITUZIONE Fabio Sartor  Fabio Sartor  19 19

201  RESTLESS
Duncan Rosso 

Vecchiarelli

Duncan Rosso Vecchiarelli  ,Francesco Persico  

,Marco Darbo  
19 19

202  REVERSO Marco Pupella  Marco Pupella  19 19

203  SAFARA Fabrizio Fanelli Fabrizio Fanelli  ,Chiara Godino  19 19

204  Sangue Amaro Federica D'Ignoti
Federica D'Ignoti  ,Mariagrazia Pompei  

,Valerio Marini  
19 19

205  Schiuma di mondi Anna Francesca Marziano  Anna Francesca Marziano  19 19

206  SE IL TRAMONTO E' COME L'ALBA Angelo Minoli Angelo Minoli  ,Gianmario Pagano  19 19

207  SENZA NOME Santo Alessandro Zema  Santo Alessandro Zema  19 19

208  SHOT NOISE MARCO SPINETTI LORIS ABRIGNANI  ,MARCO SPINETTI  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



209  Soluzione.exe Vittorio Pugliese  Vittorio Pugliese  19 19

210  Stella Ottavia Starace  Ottavia Starace  19 19

211  StrongHer Massimo Ivan Falsetta  Massimo Ivan Falsetta  19 19

212  Supervulcano Claudio Morelli Claudio Morelli  ,Patrick Tombola  19 19

213  TARANTA Patrick Castelli  Patrick Castelli  19 19

214  TERAMAYA edo tagliavini  edo tagliavini  19 19

215
 Tutto ciò che ami (probabilmente 

andrà perduto)
Stefania Fanan  Stefania Fanan  19 19

216  Ultimo Regalo DANIELE CATINI  DANIELE CATINI  19 19

217  Un uomo di legge Raniero Chelli  Raniero Chelli  19 19

218  UNA MADRE, UN FIGLIO Lorenzo Garofalo
Lorenzo Garofalo  ,Gianluca Tria  ,Alessio 

Coccia  
19 19

219  Una Vacanza Italiana Luca Luigi De Benedittis Luca Luigi De Benedittis  ,Dario Bischofberger  19 19

220  UNPROMISED LAND Giorgio Lupano Giorgio Lupano  ,Luisella Bianco  19 19

221  Viaggio nell'Ecumene Inessa Gordeiko  Inessa Gordeiko  19 19

222  XYZ Gabriella Fadel  Gabriella Fadel  19 19

223  Il Cameriere Giulio pettenò Giulio pettenò  ,Vincenzo Borsellino  19 19

224  IL CERCHIO VUOTO Luigi Saravo  Luigi Saravo  19 19

225  COME UN TEMPORALE DI INVERNO Stefano Pratesi  Stefano Pratesi  18 18

226  100% DI ME Samuela Menna  Samuela Menna  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



227  200ML DI LATTE Carmen della Porta  Carmen della Porta  18 18

228  AH MARIA LUANA PORCU LUANA PORCU  18 18

229
 Al di là della nube nera. Una 

dottoressa ad Auschwitz
Cristina Marinelli  Cristina Marinelli  18 18

230  AMA IL PROSSIMO TUO ANGELO CAVALIERE
ALFREDO CHIARAPPA  ,ANGELO CAVALIERE  

,CATERINA CLERICI  
18 18

231  BARBADOS Paolo Matteo Mitton  Paolo Matteo Mitton  18 18

232  Cattiva Luce DARIO BONAMIN  DARIO BONAMIN  18 18

233  Chi sono io? Angela Fagnano  Angela Fagnano  18 18

234  CHIANTISHIRE Michele Picchi
Michele Picchi  ,Valentina Fratini, nome d'arte 

V.F. Lyndon  
18 18

235  COLPO DI CODA Luca Michele Lella  Luca Michele Lella  18 18

236  CON UNA CANZONE Daniela Volpicella Daniela Volpicella  18 18

237
 CONCEDITI ANCHE TU IL SOGNO 

DELLA CASA
Carlotta Parodi Carlotta Parodi  ,Vico Andrea Antonio  18 18

238  Cosa Pensano le Ragazze Serena Corvaglia  Serena Corvaglia  18 18

239  DAL PIANETA TERRA Luca Magi Luca Magi  ,Maurizio Buquicchio  18 18

240  DESIRÈE Caterina Marino  Caterina Marino  18 18

241  DI MARTEDI Francesco Niglio  Francesco Niglio  18 18

242  ELISIR ANDREA PARENTE
ANDREA PARENTE  ,MARIANNA MUSELLA  

,MARCO PARENTE  
18 18

243  GESU’ SECONDO GIOVANNI Raffella Verga  Raffella Verga  18 18

244  I giorni dell'agave Denis Nazzari Denis Nazzari  ,Alba Valentina Fontana  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



245  IL COMBATTENTE Gregorio Pagnano  Gregorio Pagnano  18 18

246  Il Paese di Filoastra Marco Colangione Marco Colangione  18 18

247  Il Paradosso dei Quanti Sara Cagiano Sara Cagiano  18 18

248  Il Puzzle Filippo Tancredi Filippo Tancredi  18 18

249  Il Santo Renato Cerbone  Renato Cerbone  18 18

250  Il segreto del re Vincenzo Nicolao  Vincenzo Nicolao  18 18

251  INCURABILI Luisa Corcione
Luisa Corcione  ,Giovanni Conforti  ,Giovanni 

Chianelli  
18 18

252  IO SONO CRISTALLO Paola Volpi  Paola Volpi  18 18

253  La Boutique degli Orrori Angelo Cardone  Angelo Cardone  18 18

254  La centrifuga Devor de Pascalis  Devor de Pascalis  18 18

255  LA FORESTA DI ABETI ROSSI Carlotta Velda Mei  Carlotta Velda Mei  18 18

256  La Frontiera - titolo provvisorio Lucio Provenza  Lucio Provenza  18 18

257  La legge del più debole Davide Petrosino Davide Petrosino  ,Pietro Jellinek  18 18

258  LA LUCE NEI TUOI OCCHI Daniel Marini  Daniel Marini  18 18

259  LA NOSTALGIA DEL SALE Roberta Mei  Roberta Mei  18 18

260  LA RAGAZZA DI DONETSK Riccardo de Torrebruna  Riccardo de Torrebruna  18 18

261  La Schedina Ettore Nicoletti
Ettore Nicoletti  ,Anita Rivaroli  ,Eleonora 

Galasso  
18 18

262  La Seconda Adolescenza di F. Tommaso Frangini Tommaso Frangini  ,Teresa Righetti  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



263  La Tavola lucana Nunzio Papapietro
Nunzio Papapietro  ,Luca Sinesi  ,Francesco 

Valentini  
18 18

264  LA TERRA PROMESSA Ernesto Raimondi Ernesto Raimondi  ,Enrica Daniele  18 18

265  L'AFFONDAMENTO Ippolita Paolucci  Ippolita Paolucci  18 18

266  L'albero del diavolo Alessandro Cavazza  Alessandro Cavazza  18 18

267  L'aquila senza corona Claudio Costa  Claudio Costa  18 18

268  L'Assenza Alessandro Giordani  Alessandro Giordani  18 18

269  Lei Eros Tumbarello  Eros Tumbarello  18 18

270  L'EREDE Gioia Magrini  Gioia Magrini  18 18

271  L'Estate di San Lorenzo enrico maria falconi  enrico maria falconi  18 18

272  L'inciampo Alida Maria Musumeci  Alida Maria Musumeci  18 18

273  L'INTENZIONE TONI OCCHIELLO  TONI OCCHIELLO  18 18

274  Lombardia Francesca Sironi  Francesca Sironi  18 18

275  L'OSPITE DEL SINDACO Fabio Perrone  Fabio Perrone  18 18

276
 L'OSPITE ovvero CLANDESTINO NEL 

MIO PAESE
Daniele Di Veroli  Daniele Di Veroli  18 18

277  L'ultimo bagliore di luce Riccardo Leonetti  Riccardo Leonetti  18 18

278  Luminum Giovanni Cavaliere Giovanni Cavaliere  ,OMAR DIMONOPOLI  18 18

279  LUNA DI FERRAGOSTO MASSIMO FERSINI  MASSIMO FERSINI  18 18

280  Malaterra Arturo Caciotti Arturo Caciotti  ,Vittoria Spaccapietra  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



281  MAMME IN CHAT pierpaolo palladino  pierpaolo palladino  18 18

282  MAN Giovanni Rocco Russo Giovanni Rocco Russo  ,Luca Rodolico  18 18

283  Mare d'Inverno GISELLA GOBBI GISELLA GOBBI  ,GRAZIELLA VERASANI  18 18

284  MASCHIO ALFA PRIVATIVO Miro Evangelisti
Miro Evangelisti  ,Alessandro Fusto  ,Davide 

Contessa  
18 18

285  MATCH Morgana Demichelis  Morgana Demichelis  18 18

286  Mio Padre Maria Stella Regè  Maria Stella Regè  18 18

287  NESSUN ERRORE DI GIOVENTU' Marzio Valdambrini  Marzio Valdambrini  18 18

288  NON MI BACIARE Elena Di Stefano  Elena Di Stefano  18 18

289  NONOSTANTE
MARTINA FALCONE  

,Renata russo  
MARTINA FALCONE  ,Renata russo  18 18

290  OK Man! Enrico Pazzi  Enrico Pazzi  18 18

291  Oltre la soglia
Fabrizio Liberti  ,Assunta 

Lucia Adriana Porcelli  
Fabrizio Liberti  ,Assunta Lucia Adriana Porcelli  18 18

292  OMBRE NELLA NOTTE Manuel Sgarella  Manuel Sgarella  18 18

293
 OROROSSO Viaggi senza tempo di una 

tromba girovaga
Federico Mazzi Federico Mazzi  18 18

294  Perspective Priscilla Sirchi Priscilla Sirchi  ,Sara Falco  18 18

295  Quella notte stellata sul tetto Enrico Vanni Enrico Vanni  18 18

296  REDINI Caterina Salvadori Mariasole Brusa  ,Caterina Salvadori  18 18

297  RIMINI Giuseppe Fonti  Giuseppe Fonti  18 18

298  Signora Geltrude Emanuele Biancone  Emanuele Biancone  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



299  SINAPSI Marta Sappa  Marta Sappa  18 18

300  Sono a casa Claudio Crisafulli  Claudio Crisafulli  18 18

301  STATALE Michele Angrisani Michele Angrisani  ,Andrea Prandstraller  18 18

302  STELLE NERE Eugenio Usai  Eugenio Usai  18 18

303  There's no Planet B Nicola Zanobi  Nicola Zanobi  18 18

304  Un caso deliberato Emiliano Aiello  Emiliano Aiello  18 18

305  Un figlio, una madre Paolo Guardascione Paolo Guardascione  ,Marco Trotta  18 18

306  UN GIRO SOTTOTERRA Antonio Lauro Antonio Lauro  ,Roberto Nini  18 18

307  UNA FAMIGLIA NORMALE Alessia Cespuglio Santoro  Alessia Cespuglio Santoro  18 18

308
 Untitled Red Shrimp Project - titolo 

provvisorio
Giovanni Buccomino  Giovanni Buccomino  18 18

309  VENTO e BUFERA Massimiliano Vado Massimiliano Vado  18 18

310
 VERDE, IL RICORDO DI UN AMORE 

PERDUTO
Marco Sergi Marco Sergi  ,Andrea Stefano Musella  18 18

311  Vinaigrette Rosy Ferracane  Rosy Ferracane  18 18

312  VOGLIO LA LUNA SU UN BASTONCINO Massimo Loi  Massimo Loi  18 18

313  WIGFORCE Alfredo Angelo Orlandi
Alfredo Angelo Orlandi  ,Beatrice Kildani  

,Antonio Messino  
18 18

314  YURI Leonardo Abbate  Leonardo Abbate  18 18

315  Fiaba Eduardo Cocciardo  Eduardo Cocciardo  18 18

316
 ANAT - LE FIGLIE DELLA 

PARTENOGENESI
Bruno Russo  Bruno Russo  17 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti



317  CECCO Francesca Ponti
Francesca Ponti  ,Laura Zorzetto  ,Giuseppe 

Mele  
17 17

318  COSO Daniele Palmi Valentina Santini  ,Riccardo Lupino  ,Daniele Palmi  17 17

319  DISERTARE MATTEO TARASCO
MATTEO TARASCO  ,Pavel Zelinskiy  ,ANNA 

VLADIMIROVNA RIZZI BOGDAN  
17 17

320  GOLDEN TRANS BOY Silvia Di Gregorio Silvia Di Gregorio  ,Samuele Galli  17 17

321  LA MATTANZA Bruno Barone Bruno Barone  ,Marianna Garofalo  17 17

322  LA PERSONA PEGGIORE CHE CONOSCI Marco Spallone  Marco Spallone  17 17

323  L'INNOCENTE Marco Franzoso  Marco Franzoso  17 17

324  Jedi Greta Merletti  Greta Merletti  17 17

325  Compro Emozioni Piero Cognasso Maria Pia Griggion  ,Piero Cognasso  16 16

1  ANCORA UNA VOLTA Leonardo Fiaschi
Leonardo Fiaschi ,Alessio Rupalti ,Natale 

Enrico Morabito ,Christian Floris 

2  ARMONIA IN ROSSO Cinzia Giorgio Cinzia Giorgio 

3  Atopos Francesco Maria Conte Francesco Maria Conte

4
 ''BIG FAT THEORY'' ''UNA GROSSA 

TEORIA''
Vincenzo Petrarolo Vincenzo Petrarolo 

5  DE GENERATIONE Francesco Iezzi Francesco Iezzi ,Ettore Conte 

6  DIGNITA' Kaddour Naimi Kaddour NAIMI 

7  DISPERSI Marialuisa Greco Marialuisa Greco 

8  Educazione Italiana Angelo Maria Scalzitti Angelo Maria Scalzitti 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto 

di 42 punti

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetti non ammissibili



9  FIOCCHI D'AVENA (Maya) Aurora Centaroli Aurora Centaroli 

10  Fratelli Per Sempre Nicholas Dierna Nicholas Dierna 

11  GUILIA lloyd maroti lloyd maroti

12  I wanna be Jewish Eges Avdiaj Eges Avdiaj

13  IDENTITA' MONIKA ERTL Romano Scavolini Romano Scavolini 

14  IL CASO SALVEMINI Alessandro Amante Alessandro Amante ,Andrea Cotti 

15  Il Cerchio LAURA ANTONIOLLI Laura Antoniolli 

16  IL MANDOLINO DIMENTICATO Alessandro Febo Alessandro Febo 

17  INCENSO Giovanni De Bona Giovanni De Bona 

18  LA SOLITUDINE DEL MARE Alessandro Febo ALESSANDRO FEBO,Alessandro Febo 

19  La Vasca Maria Giuditta Vasile Maria Giuditta Vasile 

20  Lacrima Andrea Aglieri Andrea Aglieri 

21  Lègami Alessio Nannini Alessio Nannini 

22
 LIBIA E I JIHAIDISTI CON GLI 

OMBRELLI
SACHA IPPOLITI SACHA IPPOLITI ,MANUELA FILOMENA 

23  L'ombra Dei Rimpianti Antonio Pagliuca antonio Pagliuca ,silvia cerchia 

24  L'OMINO D'ORO Uberto Kovacevich Uberto Kovacevich 

25  Matilde Michele Iorio Michele Iorio ,Marta Sanseverino 

26  Obsessus Jesus Federica Cascone Federica Cascone ,Carlo Baldacci Carli 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando



27  OGGI E' IL DOMANI DI IERI SIMONE ADRIANI Simone Adriani 

28  PALUDE Mario Russo Mario Russo ,Emilia Cuomo 

29  PESSOA - WHAT'S ON MY MIND Eleonora Capitani Eleonora Capitani 

30  SELENE Leonardo Recupero Leonardo Recupero 

31  Solo Dio lo sa Andrea Settembrini Andrea Settembrini 

32  Tutto è matematica Alessandro Massacci Alessandro Massacci ù,Boris Mariy Slavchev 

33  UN CLANDESTINO DI NOME GESÙ Massimiliano M.Marinelli Massimiliano Marinelli 

34  Un'unica notte di rancore Francesco Colangelo Francesco Colangelo 

35  VITA Helena Romana Antonino Helena Romana Antonino 

36  Vite in transito Federico Baracchi Federico Baracchi ,Saverio Bari 

37  Weekend di Provincia Giulio Golfieri Giulio Golfieri ,Niccolò Tommaso Pace Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) e  7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all' articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando



A) Qualità, 

innovatività 

e originalità 

del soggetto 

ovvero del 

trattamento 

(max 60 

punti)

1. Qualità della 

scrittura e 

innovazione 

rispetto ai generi 

di riferimento e, 

nel caso di 

progetti di 

animazione, 

anche qualità 

dell' approccio 

grafico

2. Originalità 

della storia, 

dei 

personaggi e 

dell' idea 

creativa e, nel 

caso 

dell'animazion

e, originalità 

dell'approccio 

grafico

B) 

Potenziale 

di 

realizzazion

e dell’opera 

(max 30 

punti)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero , 

per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche  

(max 10 punti)

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 

70 punti)

1  LA CITTÀ DELLE DONNE
MARIANGELA 

BARBANENTE

MARIANGELA BARBANENTE  ,MONICA 

PRENCIPE  
57 29 28 25 8 90 20.000,00

2  AUDIENCE Lorenzo Trane Lorenzo Trane  ,Silvia Maria Vitale  54 27 27 25 8 87 20.000,00

3  Cyber Alessio Errico  Alessio Errico  54 27 27 25 8 87 20.000,00

4  Le Manzoni Maria Giovanna Cicciari  Maria Giovanna Cicciari  53 27 26 25 8 86 20.000,00

5  Anorexic Chef Francesca Staasch Francesca Staasch  ,Paola Michelini  52 26 26 25 8 85 20.000,00

6  Stories Alice Tomassini  Alice Tomassini  52 26 26 25 8 85 20.000,00

7  L'ETERNO ULTIMO Carolina Rossi Carolina Rossi  ,Alessandro Tranchini  51 25 26 25 8 84 20.000,00

TOTALE 140.000,00

8  Dr. Faust Francesco Carmignan  Francesco Carmignan  41 21 20

9  EFFETTO MANDELA Myriam Caratu'  Myriam Caratu'  41 21 20

10  Gino Rossi, il pittore blu. Silvia Zanatta Silvia Zanatta 41 21 20

11
 A volte penso di essere normale, 

poi passa
Barbara Adamo  Barbara Adamo  20 20

12  Anime morte Paolo Roberto Santo  Paolo Roberto Santo  20 20

Progetti non ammessi al contributo 

ALLEGATO B - SCRITTURA DI OPERE  TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2023 - III SESSIONE 

Progetti ammessi al contributo

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



13  ANNA GOELDI, L'ULTIMA STREGA Andrea Palotto  Andrea Palotto  20 20

14  ATLANTIDE Alessandro Padovani Alessandro Padovani  ,Lorenzo Bagnatori  20 20

15
 Bellissimo Storia di Amori, Taranta 

e Tango
Daniela Muccilli Daniela Muccilli  ,Massimo Cuomo  20 20

16  DIFFRAZIONI TEMPORALI ROBERTO POZZA  ROBERTO POZZA  20 20

17  GLI ULTIMI DEI Roberto Zinzi Roberto Zinzi  ,Lucio Ricca  20 20

18  HARLEQUIN Fabio Sieni  Fabio Sieni  20 20

19  LE VITE RITROVATE ELIA PANZARELLA
ELIA PANZARELLA  ,VANNI PASQUALE DE 

SIMONE  
20 20

20  L'ORO DI ROMA Roberto Cipriano Zibetti  Roberto Cipriano Zibetti  20 20

21
 MARIA LORENZA - LA NOBILDONNA 

CHE CURÒ NAPOLI
Maria Ioime  Maria Ioime  20 20

22  OnlyF! GIAN PIERO ROTOLI  GIAN PIERO ROTOLI  20 20

23
 PLAY ZAYRO - In viaggio dentro alle 

emozioni
Monica Fornaciari  Monica Fornaciari  20 20

24  Schermo Zero Angelo Pastore  Angelo Pastore  20 20

25  SETE Sara Loffredi Sara Loffredi  ,Alberto Ostini  20 20

26  SEXIEST SERENA PIA PERLA  SERENA PIA PERLA  20 20

27
 SILENZI INCROCIATI. Il Biondino 

della Spider Rossa
MAURIZIO CORTE  MAURIZIO CORTE  20 20

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



28  SILHOUTTE STORIES tassara valerio Valeria Doddi  ,tassara valerio  20 20

29  STIGMA GIOVANNI GUIDELLI  GIOVANNI GUIDELLI  20 20

30  The Cleaners: Kill to Rent Giulia Pagnacco
Flaminia Graziadei  ,Manuela Caserta  

,Giulia Pagnacco  
20 20

31  The Queen of Bandits Vincenzo Crivello Vincenzo Crivello  20 20

32  WHITEOUT ANTARTICA
Angela Mariarita 

Dipasquale

Angela Mariarita Dipasquale  ,Cecilia 

Bartoli  ,Federico Di Carlo  
20 20

33  5 MINUTI Micaela Di Nicola
Micaela Di Nicola  ,Elisa de Filippis  

,Loretta Rosa Bagalà  
19 19

34  609 BIS Fabrizio Bozzetti Fabrizio Bozzetti  ,Michele Maggi  19 19

35  AMADON Emanuele Mochi
Emanuele Mochi  ,Nikola Brunelli  

,Andrea Salerno  
19 19

36  ASTREA Andrea Vaccarelli  Andrea Vaccarelli  19 19

37  BRUCO Mattia Salvetti Mattia Salvetti  ,Iris Aresu  19 19

38  Di Ora in Ora Roberto Gavelli  Roberto Gavelli  19 19

39  EFFETTO OTTICO SARA ALLEGRUCCI
SARA ALLEGRUCCI  ,ELENA BAROGLIO  

,CARLO FINESCHI  
19 19

40  Gli Ultimi Daniele Acerra Daniele Acerra  ,Simona Franco  19 19

41  I segreti di Borgo Fauno Laura Nuti  Laura Nuti  19 19

42  Il Figlio del Boss RAFFAELA ANSTASIO
RAFFAELA ANSTASIO  ,ISABELLA WEISS DI 

VAL BRANCA  
19 19

43  Il Filo Nero Maria Luisa Grasso
Maria Luisa Grasso  ,Davide Bellanca  

,Erika Natale  ,Nicolò Donelli  
19 19

44  INFINITO Giovanni Mazzallo  Giovanni Mazzallo  19 19

45  LA FABBRICA DEL FUTURO Stefano Urbanetti Stefano Urbanetti  ,Massimo Russo  19 19

46  Mentre la città resta uguale Simona Mancini  Simona Mancini  19 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



47  Miss Tagliagole Raffaella Lupo
Raffaella Lupo  ,Alberta Lepri  ,Silvia 

Pelati  ,Eugenio Fallarino  
19 19

48  OPERAZIONE BAMBO Mariano Fumante Mariano Fumante  ,Alessandro Gagna  19 19

49  OroNero Paolo Cingolani  Paolo Cingolani  19 19

50  PATI HOTEL MASSIMO PASQUALI MASSIMO PASQUALI  19 19

51  Perseidi
Marco Saverio 

Alessandro Mazzinghi  
Marco Saverio Alessandro Mazzinghi  19 19

52  POLITIK Lorenzo Nobile  Lorenzo Nobile  19 19

53  Sacrées putains Flaminia Padua Flaminia Padua  ,Emanuele Firinu  19 19

54  Scendi, ti aspetto Alessandra Salvoldi  Alessandra Salvoldi  19 19

55  SCRIGNO FRANCO TAVIANI    FRANCO TAVIANI    19 19

56  Sharing. Il castello della verità. Donatella Furino Donatella Furino  ,Emma Campili  19 19

57  SHERDEN ANDREA VACCA
ANDREA VACCA  ,GIULIA BETTI  ,PIETRO 

PICCIAU  
19 19

58  SmartWorld Guido Bulleri  Guido Bulleri  19 19

59  Sole Artificiale Margherita Arioli Margherita Arioli  ,Valentina Morricone  19 19

60  Spurius, il Bastardo Mariano D'Angelo  Mariano D'Angelo  19 19

61  THE SEED Alberto Basso
Alberto Basso  ,Andrea Hanau  ,Antonio 

Lalli  ,Nicole Tangerini  
19 19

62
 Dentro i titoli di coda - I mestieri 

del cinema
Paola Crescenzo  Paola Crescenzo  18 18

63  Il colpevole Livia Sisi Livia Sisi  ,Andrea Cantafio  18 18

64  IL MASSO DEGLI ORCHI Diego Pelizza  Diego Pelizza  18 18

65  LA MIA VITA DA HOST Stefano Russo Stefano Russo  ,Simona Cappiello  18 18

66  La verità è più strana della finzione Elena Ventura Antonio Colizzi  ,Elena Ventura  18 18

67  Laida Dario Ciulla Dario Ciulla  ,Marta Angelucci  18 18

68  L'Arciere Marta Bedeschi Marta Bedeschi  ,Giorgia Baracco  18 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



69  LE RAGAZZE DELL'INTERNO 9 Nicoletta Apolito  Nicoletta Apolito  18 18

70  LEGEND Samantha Olivieri  Samantha Olivieri  18 18

71  Mamma non m'ama Barbara Rosapane  Barbara Rosapane  18 18

72  NOI ... LEI Romina Cristallo  Romina Cristallo  18 18

73  NOVA MONDO Chiara Maria Calcara
Chiara Maria Calcara  ,Elisa Di Francesco  

,Irene Gennaro  
18 18

74  POST PARTUM Chiara Zago  Chiara Zago  18 18

75
 PSYCHE LAND - I MISTERI DELLA 

MENTE
Daniela Brunetti Daniela Brunetti  ,Matteo Iuliani  18 18

76  Sulla cattiva strada
Francesco Emanuele 

Giugiaro

Francesco Emanuele Giugiaro  ,Sara 

Benedetti  
18 18

77  THE BOMB Gianluigi Antonelli  Gianluigi Antonelli  18 18

78  Un(D)ici Laura Brunetto  Laura Brunetto  18 18

79  UNA VOCE DI SILENZIO Valentina Arena  Valentina Arena  18 18

80
 La recluta Francesco Lupini e il 

morto del Molise
Patrizio Cossa  Patrizio Cossa  17 17

81  La scienza esatta Massimo Alì Mohammad
Massimo Alì Mohammad  ,Francesco 

Velonà  
17 17

1  IL TESORO DI VIRGILIO Leonardo Avagnano Leonardo Avagnano

2  LACRIME DI IENA Andrea D'Isabella Andrea D'Isabella

3  FIGLI D'ARTE Storia di un nomade Cristian Marrone Cristian Marrone

4  The Golden Galleon Giovanni De Bona Giovanni De Bona

5  FUTURA MARIA FABIA SIMONE MARIA FABIA SIMONE

Progetti non ammissibili

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



6  12 Gradi Le perle di Franca Miriam Esther Gallina Miriam Esther Gallina

7  indemiddol Monica Mariani Monica Mariani

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso al contributo per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando


		2024-04-15T13:05:59+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




